注：2011年玉龙矿业的所得税税率为15%；2012年所得税税率暂按25%计算。

玉龙矿业2012年1-10月份的销售收入占全年销售收入的比例基本与去年持

平；剔除所得税影响后，2012年1-10月份净利润占全年比例略有下降，主要是由

于白银价格较去年有所降低。

截至本报告书签署之日，玉龙矿业累计实现销售收入50,754.21万元（相关货

款均已收回），预计全年可实现销售收入5.4亿元、净利润2.86亿元，确定可以实

现2012年的盈利预测。

五、根据重组方案编制的科学城备考盈利预测

（一）科学城备考合并盈利预测的编制基础

备考盈利预测以经中喜会计师审计的本公司及玉龙矿业2010年度、2011年度

和2012年1-6月经营业绩为基础，综合本公司和玉龙矿业面临的市场环境和未来发

展前景，并充分考虑现实各项基础、经营能力、未来的发展计划及下列各项基本

假设的前提下，本着稳健求实的原则编制了2012年7-12月和2013年度备考盈利预

测报告。编制该盈利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均与本公司的主

要会计政策和会计估计相一致。

南方科学城发展股份有限公司

重大资产出售及现金和发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

297

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

中喜会计师审核了科学城编制的2012年7-12月和2013年度的备考合并盈利预

测报告，并出具了中喜专审字[2012]第0467号审核报告。其审核依据是《中国注

册会计师其他鉴证业务准则第3111号——预测性财务信息的审核》，审核意见如

下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

的基础上恰当编制的，并按照财务报表列报编制基础的规定进行了列报。”

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1、公司所遵循的国家和地方现行法律、法规和方针政策无重大变化；

2、预测期内社会政治、军事、经济环境无重大变化；

3、公司所遵循的税收制度及税率无重大变化；

4、公司所处行业的政策和行业经济环境无重大变化；

5、预测期内信贷利率、汇率在正常范围内变动；

6、公司主要产品市场需求状况、产品价格无重大变化；

7、公司能源和原材料供应、产品价格在正常范围内波动；

8、公司生产组织符合有关监管部门的要求并得到适当批准；

9、公司各项生产、营销及投资计划能如期实现；

10、无其他人力不可抗拒因素及不可预见因素造成的重大不利影响。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

单位：元

项   目
2012年1-6月实

际数

2012 年 7-12 月

预测数
2012 年合计 2013 年度

一、营业总收入 101,217,375.01 429,563,561.27 530,780,936.28 644,323,800.85

减：营业成本 22,280,440.90 88,852,031.54 111,132,472.44 173,291,802.51

   营业税金及附加 3,890,488.19 10,863,367.17 14,753,855.36 23,507,560.21

   销售费用 233,367.12 2,867,093.71 3,100,460.83 3,663,011.55

南方科学城发展股份有限公司

重大资产出售及现金和发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

298

   管理费用 36,687,785.21 93,984,869.60 130,672,654.81 156,266,795.51

   财务费用 -2,005,718.41 -  -2,005,718.41 -

   资产减值损失 -5,026,625.03 -  -5,026,625.03 -

二、营业利润 45,157,637.03 232,996,199.25 278,153,836.28 287,594,631.07

加：营业外收入 43,827.30 -  43,827.30 -

减：营业外支出 2,515,542.44 -  2,515,542.44 -

   其中：非流动资产

处置损失
41,558.99 -  41,558.99 -

三、利润总额 42,685,921.89 232,996,199.25 275,682,121.14 287,594,631.07

减：所得税费用 20,909,471.24 75,098,143.63 96,007,614.87 100,320,755.00

四、净利润（净亏损以

“－”号填列）
21,776,450.65 157,898,055.62 179,674,506.27 187,273,876.07

  归属于母公司所有

者的净利润
11,938,064.76 98,343,528.00 110,281,592.76 120,691,560.08

  少数股东损益 9,838,385.89 59,554,527.62 69,392,913.51 66,582,315.99

南方科学城发展股份有限公司

重大资产出售及现金和发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

299

第十二章 同业竞争与关联交易

一、本次交易对同业竞争的影响

（一）科学城与控股股东中国银泰之间不存在同业竞争

本次交易完成后，银泰酒店公司成为中国银泰的全资子公司，上市公司主营

业务变更为银、铅、锌等有色金属矿石的采选及销售。除科学城外，中国银泰不

持有其他从事银、铅、锌矿开采利用及矿产品销售的资产，交易完成后的上市公

司与控股股东之间不存在同业竞争。

（二）科学城与实际控制人沈国军及其控制的除中国银泰之

外其他企业之间不存在同业竞争

除中国银泰外，实际控制人沈国军所控制的其他主要企业如下：

沈国军

100%

北京国俊投资有限公司

北
京
世
纪
泰
悦
物
业
管
理
有
限
公
司

杭
州
海
威
房
地
产
开
发
有
限
公
司

北
京
银
泰
置
地
商
业
有
限
公
司

北
京
银
泰
置
业
有
限
公
司

中
国
银
泰
投
资
有
限
公
司

杭
州
湖
滨
国
际
商
业
发
展
有
限
公
司

40% 30% 95% 36% 75% 50%

Fortune Achieve 公司

100%

Glory Bless 公司

100%